faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 
20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e 
nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:  
9.200 Parafusos degrau galvanizado a fogo, dimensões 16mm diâmetro x 270mm 
comprimento x 70mm rosca, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em 
R$ 7,50.  
Valor do débito: R$ 57.238,26 em 03/2011 
Valor de avaliação: R$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e 
quinhentos reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 1404467-80.1998.403.6113 
Vara: 1ª Vara Federal de Franca 
Partes:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X SAILOR ARTEFATOS DE COURO 
LTDA ME, CELIA MARIA DINIZ TORRES, JOÃO VALTER TORRES

[...]

ótimo estado de conservação, avaliado em R$ 2.150,00; 
B) 01 Refrigerador marca Electrolux, modelo RE 26, cor branca, em ótimo estado de 
funcionamento e conservação, avaliado em R$ 850,00. 
Valor de avaliação: R$ 3.000,00 (Três mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0002010.75.2007.4.03.6103 
Vara:  4ª Vara Federal de São José dos Campos 
Partes: INMETRO X LUIZ WORTON DIAS ALCANTARA ME, LUIS NORTON DIAS 
ALCANTARA  
Localização do lote: Praça João Mendes, 54 - Centro - São José dos Campos/SP

[...]

D) 01 Conjunto em jeans, com calça e colete, marca Poty-Ro, tamanho adulto, avaliado em 
R$ 170,00; 
E) 02 Calças em jeans, com bordado na lateral e no bolso traseiro, marca Poty-Ro, 
avaliada em R$ 210,00 cada, totalizando R$ 420,00. 
Valor de avaliação: R$ 1.090,00 (Um mil e noventa reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 545,00 (Quinhentos e quarenta e 
cinco reais) 

LOTE 004 

Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0035163-27.2005.4.03.6182 
Vara:  1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF X DROG NISHO LTDA 
Localização do lote:  Rua Marquês de Itú, 456 – Vila Buarque – São Paulo/SP

[...]

D) 01 Secretária eletrônica auto logic Panasonic, em regular estado, avaliada em R$ 
50,00; 
E) 01 Calculadora de mesa Dismac 321MPV, em regular estado, avaliada em R$ 50,00.  
Obs. Há apelação dos Embargos à Execução nº 2006.6182.00216-4 pendente de 
julgamento 
Valor de avaliação: R$ 1.030,00 (Um mil e trinta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 515,00 (Quinhentos e quinze reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0009210-32.2000.403.6119 
Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X TRIAÇO INDUSTRIAL LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 50.239.383/0001-23 
CDA:  80 2 95 002390-39